O objeto do presente termo é a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) 
meses, passando a corresponder ao período de 01 de novembro de 2025 a 31 de outubro de 2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
2.1. O valor total da contratação é de R$85.836,33 (oitenta e cinco mil oitocentos e trinta e seis reais e 
trinta e três centavos). 

2.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros